


## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. บ้านป่าจี้ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่ฮ่อง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-98,800.-..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด 1 ช่อง ความกว้าง 1.20 เมตร ความยาว 5.00 เมตร  
ความลึก 1.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร (สวนนายชัย)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 พฤษภาคม 2563 เป็นเงิน .....94,800.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4 .....
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายธนศิลป์ กามาต ..... ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายชจิต ใจยายอง ..... กรรมการ
  - 6.3 นายประมวล สุขสิงห์คลี ..... กรรมการและเลขานุการ
  - 6.4 .....
  - 6.5 .....


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม


โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ตามแบบ มาตรฐานฯ ขนาด 1 ช่อง ความกว้าง 1.20 เมตร ความยาว 5.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร ความลึก 1.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ : บ้านป่าจู้ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่จอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่  
 หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จอน  
 ประมาณราคาโดย : นายชจิต ใจายอง  
 วันที่ : 7 พฤษภาคม 2563  
 แบบเลขที่ :  
 ระยะเวลาดำเนินงาน 30 วัน


ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินลูกรังพร้อมปรับแต่ง	20.00	ลบ.ม.	99.00	1,980.00	1.2782	126.54	2,530.84	
	1.2 งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	26.00	ลบ.ม.	100.00	2,600.00	1.2782	127.82	3,323.32	
	- ค่าแรงงานดินถม	26.00	ลบ.ม.	99.00	2,574.00	1.2782	126.54	3,290.09	
	1.3 งานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	514.00	514.00	1.2782	656.99	656.99	
	- ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	99.00	99.00	1.2782	126.54	126.54	
1.4 งานคอนกรีตหยาบ str.180 ksc.	1.00	ลบ.ม.	1,747.00	1,747.00	1.2782	2,233.02	2,233.02		
- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	398.00	398.00	1.2782	508.72	508.72		
1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง str.240 ksc.	8.00	ลบ.ม.	1,892.00	15,136.00	1.2782	2,418.35	19,346.84		
- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	8.00	ลบ.ม.	306.00	2,448.00	1.2782	391.13	3,129.03		
1.6 งานเหล็กเสริมโครงสร้าง	0.63	ตัน	3,300.000	2,079.00	1.2782	4,218.06	2,657.38		
- เหล็ก RB 6 mm. SD 24	0.450	ตัน	17,471.00	7,861.95	1.2782	22,331.43	10,049.14		
- เหล็ก RB 9 mm. SR 24	0.220	ตัน	16,481.00	3,625.82	1.2782	21,066.01	4,634.52		
รวมค่างานต้นทุน				41,062.77			รวมราคากลางทั้งสิ้น	52,486.43	


(ลงชื่อ) .....  ..... **ประมาณราคา/กรรมการ**  
 (นายชจิต ใจายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....  ..... **ประธานกรรมการ**  
 (นายชจิต ปกามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....  ..... **เห็นชอบ**  
 (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่จอน

(ลงชื่อ) .....  ..... **ตรวจสอบ**  
 (นายชชาติป กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....  ..... **การรวมการ**  
 (นายประมวล สุขสิงห์ศิลป์) นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ) .....  ..... **อนุมัติ**  
 (นายชาญวิทย์ เตชะกุล) นายก อบต.แม่จอน

1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนเมษายน 2563  
 2. ราคาแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานงานช่าง ของสำนักงานงบประมาณ กระทรวงการคลัง  
 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง คือตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง พกศ.ศึกษาฯ 2559  
 4. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอกำหนด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ตามแบบ มาตรฐานฯ ขนาด 1 ช่อง ความกว้าง 1.20 เมตร ความยาว 5.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร ความลึก 1.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ : บ้านป่าลี่ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ฮอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่  
 หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮอน  
 ประมาณราคาโดย : นายชจิต ใจยายอง  
 วันที่ : 7 พฤษภาคม 2563  
 แบบเลขที่ : **ระยะเวลาดำเนินงาน 30 วัน**

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ยกยอดมา				41,062.77			52,486.43	
	- เหล็ก DB 12 mm. SD 40	0.350	ตัน	15,680.00	5,488.00	1.2782	20,042.18	7,014.76	
	- เหล็ก RB 25 mm. SD 30	0.060	ตัน	16,037.00	962.22	1.2782	20,498.49	1,229.91	
	- เหล็ก RB 19 mm. SD 24	-	ตัน	17,429.00	-	1.2782	22,277.75	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	19.00	กก.	32.00	608.00	1.2782	40.90	777.15	
	1.7 งานไม้แบบ	39.00	ตร.ม.	133.00	5,187.00	1.2782	170.00	6,630.02	
	- ไม้แบบขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 10 มม.	14.00	แผ่น	490.00	6,860.00	1.2782	626.32	8,768.45	
	- ไม้คร่า 1 1/2" x 3" x 3.0 ม.	16.00	ลบ.พ	614.00	9,824.00	1.2782	784.81	12,557.04	
	- ไม้ค้ำยันขนาด Ø 3" x 3.0 ม.	30.00	ย่อน	90.00	2,700.00	1.2782	115.04	3,451.14	
	- ตะปู	10.00	กก.	33.00	330.00	1.2782	42.18	421.81	
	1.8 งานรื้อถนนและท่อ คสล.เดิม	1.00	L.S.	1,500.00	1,500.00	-	1,500.00	1,500.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					74,521.99		รวมราคากลางทั้งสิ้น	94,836.71	
คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง				(ตัวอักษร)			เก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน	94,800.00	

ราคาเฉลี่ย 18,960.00 บาท/เมตร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายชจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮอน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮอน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮอน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮอน

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่ฮอน

1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนเมษายน 2563
2. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานงานช่าง ของสำนักงบประมาณ กระทรวงการคลัง
3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 25
4. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอกำหนด